2 Studiosi si delinquant capitaliter, cognitio est vel Academiæ, vel Principis, vel Episcopi. Sed id in loco & urbe, ubi Academia sita. Secus, si alibi locorum in aliis urbibus delinquant, per traditam superius ex Baldo regulam.

3 Satis jam de foro competenti, lubet jam de requisitis iudicis criminalis paulum

paulum differere. Et primò quidem iudex debet esse Vir bonus, sive bonus Christianus, probitate vitæ conspicuus, debet esse vacuus quatuor illis affectibus, de quibus in *c. quatuor. C. II. quest. 3. qui* his versibus exprimuntur.

Quatuor ista, timor, odium, dilectio, census,
Sæpe solent hominum sanos pervertere mores.

39.

Caveat etiam, ne severitatis affectatione, aut inani clementiæ gloriâ, quid durius vel remissius statuatur. *l. respiciendum ff. de pœnis.* Perniciosè enim errât iudices, qui severitatis gloriam effectantes, crudelēs & atroces sunt. Sicut enim misericordia sursum ad Deum levat, ita severitas deorsum in infernum dejicit, ut ex aliis tradit *Sigismund. Scaccia lib. 1. de judic. caus. civil. Sc. cap. 86. num. 3.* ubi dictum Augustini adducit. *Imple Christiane iudex pii patris officium, sic succensere impietati memineris, ut non in peccatorum atrocitatibus exerceas ulciscendi libidinem, sed peccatorum vulneribus curandi adhibeas voluntatem.* Et ex Gregorio: *sit amor, sed non emolliens: sit rigor, sed non exasperans; sit Zelus, sed non immoderatè sevens; sit pietas, sed non plusquam expedit, parcens.*

40.

Nam si humanum sitiant sanguinem, ita ut in condemnatione gloriantur, efficiuntur

ciuntur homicidæ, quamvis culpabilem
condemnent. *Boss. in tract. crimtit. defa-
vore defens. num. 1.*

Consideret bonus iudex illud Salo- 41
monis, *Spiritum Sapientia non intrare ani-
mam sceleratam, nec habitare in corpore
peccatis obnoxio.*

Consideret illud Josaphati Regis Ju- 42
dæ 2. Chron. 19. v. 6. & seqq. quoties
criminalia tractat negotia. *Videte quid
faciatis, non enim pro homine exercetis ju-
diciam, sed pro Jehova, qui vobiscum est in
rebus judiciariis; quare nunc insit pavor Je-
hove vobis: observate & facite. Non enim est
apud Jehovam Deum nostrum iniquitas, aut
acceptio personarum, aut sumtio muneris; per-
pendat itentidem illud: initium Sapientia
esse timorem Domini.*

Sint præditi virtutibus illis, quas in 43
iudice requirit Jethro socrer Moſis. *Exod.
18. vers. 21. ut sint viri strenui, timentes De-
um, veraces & osiores turpis lucri.*

Orent cum Salomone 1. Reg. 3. v. 9. 44
*Des Domine servo tuo animam intelligentem
ad iudicandum, discernendo inter bonum &
malum.*